

## Færdselsregler i Polen

### Hvilke krav er der til lygteføring i Polen?

Færdselsreglerne i forhold til lygteføring er som i Danmark.

### Hvilke regler gælder for vigepligt i Polen?

Færdselsreglerne i forhold til vigepligt er som i Danmark.

### Hvilke regler gælder for vigepligt i Polen?

Færdselsreglerne i forhold til vigepligt er som i Danmark.

### Hvad er promillegrænsen i Polen?

Promillegrænsen i Polen er 0,2.

### Hvilke regler gælder om brug af seler i Polen?

Brug af seler på for- og bagsæde er påbudt.

### Hvad gælder for bøder i Polen?

Politiet kan idømme og opkræve bøder på stedet. Ellers skal sagen bringes til en dommer, og bøden skal være betalt inden 3 dage. I dette tilfælde vil dommeren konfiskere pas eller anden legitimation.

Hvis bøden ikke er betalt inden for den frist, kan pålægges en 30-dages fængselsstraf.

Få overblik over, hvilke regler der gælder om bøder i Europa, og se de aktuelle takster for udvalgte trafikforseelser i vores artikel om emnet.

### Er radardetektor tilladt i Polen?

Det er forbudt at medbringe eller benytte en radar- og laserdetektor i Polen.

### Hvilke regler for handicapparkering gælder i Polen?

For handicapparkering gælder de europæiske regler. Dog er der ingen særlige rettigheder til handicappede bilister, som skal betale det normale gebyr og overholde de fastsatte frister.

### Hvad er reglerne for camping i Polen?

Camping er strengt forbudt i klitterne langs kysten og i nationalparker (undtagen på officielle campingpladser). Ved camping uden for officielle campingpladser skal du indhente forudgående tilladelse fra de lokale myndigheder eller fra ejeren af området.

### Hvilke hastighedsgrænser er der i Polen?

Disse hastighedsgrænser gælder på polske veje:

\* Hastighedsbegrænsningen i bymæssig bebyggelse er efter skiltning, men ligger normalt på 50 km/t mellem kl. 5 og 23. Fra kl. 23 og frem til kl. 6 er hastighedsbegrænsningen 60 km/t. I boligområder er hastigheden 20 km/t.

Bymæssig bebyggelse*	50-60 km/t
Landevej - Personbil, MC og autocamper <3500 kg	90 km/t
Landevej - Personbil med campingvogn samt autocamper >3500 kg	70 km/t
Motortrafikvej med 2 x 1 kørebane - Personbil, MC og autocamper <3500 kg	100 km/t
Motortrafikvej med 2 x 1 kørebane - Personbil med campingvogn samt autocamper >3500 kg	80 km/t
Motortrafikvej med 2 x 2 kørebaner - Personbil, MC og autocamper <3500 kg	120 km/t
Motortrafikvej med 2 x 2 kørebaner - Personbil med campingvogn samt autocamper >3500 kg	80 km/t
Motorvej - Personbil, MC og autocamper <3500 kg	140 km/t
Motorvej - Personbil med campingvogn samt autocamper >3500 kg	80 km/t

### Hvad skal du gøre, hvis du er involveret i et trafikuheld i Polen?

I tilfælde af ulykke skal politiet og evt. ambulance tilkaldes. Ring 112, alternativt 997 til politi, 998 til brandvæsen og 999 til ambulance.

### Er der vejafgifter i Polen?

I Polen skal man betale vejafgifter for at køre på motorvejene. Vejgebyrerne betales på stedet ved bomstationer pr. kørt strækning. Der kan betales i den lokale valuta zloty, euro eller med gængse internationale kreditkort.

### Er der miljøzoner i Polen?

I Polen er der ikke miljøzoner.

### Hvilket sikkerhedsudstyr er der krav om i Polen?

Før du kører til Polen i din egen bil er det vigtigt at du checker, at du medbringer de nødvendige dokumenter, samt udstyr, du kan få brug for, i tilfælde af et uheld. Alle køretøjer skal være udstyret med brandslukker, advarselstrekant og refleksvest. Desuden skal en nødhjælpskasse forefindes i bilen.